

ASSEMBLEIA FREGUESIA DE ARCOS MUNICÍPIO DE ESTREMOZ

EDITAL

Cláudia Sofia Rebola Gomes Costa, Presidente da

Assembleia de Freguesia de Arcos, torna público, de acordo com o disposto no n.º 1, do artigo 7.º da Lei 169/99, de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, pela Lei n.º 67/2007, de 31 de Dezembro, pela Lei orgânica n.º 1/2011, de 30 de Novembro e pela Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro e tendo em conta o previsto no artigo 5.º do regimento da Assembleia de Freguesia de Arcos, Município de Estremoz, que no próximo dia 20 de Outubro de 2017, pelas 21,00 horas, no edifício sede da Junta de Freguesia de Arcos, terá lugar a cerimonia solene do ato de instalação dos Órgão desta Assembleia de Freguesia, no qual serão empossados os candidatos eleitos nas listas concorrentes às eleições autárquicas gerais, que tiveram lugar no passado dia 01 de Outubro, dando-se assim cumprimento ao estipulado no art. 8 º do referido Diploma Legal.

Imediatamente a seguir ao ato de instalação e de acordo com o previsto no artigo 9.º do mesmo Diploma Legal, realizar-se-á a 1.ª reunião da Assembleia de freguesia de Arcos, Município de Estremoz, no mandato autárquico 2017 – 2021.

Para constar se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo desta freguesia.

Arcos, 06 de Outubro de 2017

A Presidente da Assembleia de Freguesia

Clairdia sofra Robola Games costa

(Cláudia Sofia Rebola Gomes Costa)